
1 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 

 правовых актов муниципального образования 

«Муниципальный округ Граховский район 

Удмуртской Республики» 

 

 

№ 4  

от 28 октября 2021 года 

 

 

 

 

 

 

Удмуртская Республика, с. Грахово, 2021 г. 



2 

 

 

Вестник правовых актов муниципального образования 

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской 

Республики» издается в соответствии с решением Совета депутатов 

муниципального образования «Граховский  район» от 08 сентября 

2021 №4/303 «Об учреждении Вестника правовых актов  

муниципального образования «Граховский  район» (с изменениями, 

внесенными решением Совета депутатов от 27 сентября 2021 года 

за №11.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

№ Содержание документа стр. 
 

1. О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской 

Республики» от 29.09.2021 г.  № 18 «О назначении публичных слушаний 

по проекту Устава муниципального образования «Муниципальный 

округ Граховский район Удмуртской Республики» 
 

4-5 

2. О правопреемстве  
 

6-10 

3. О присвоении Почетного звания «Почетный гражданин Граховского 

района»                                                      

 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГРАХОВСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской 

Республики» от 29.09.2021 г.  № 18 «О назначении публичных 

слушаний по проекту Устава муниципального образования 

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» 

 

 

В соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 20.10.2021 

№ 595 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в 

октябре – ноябре 2021 г», Распоряжением Главы Удмуртской Республики от 22 

октября 2021 года № 301-РГ «О внесение изменения в распоряжение Главы 

Удмуртской Ре публики от 18 марта 2020 года № 42-РГ «О введении режима 

повышенной готовности  и отдельных мерах по снижению риска  распространения 

новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Удмуртской 

Республики» и Временным порядком организации и проведения публичных 

слушаний по проекту Устава муниципального образования «Муниципальный округ 

Граховский район Удмуртской Республики»,   

 

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Граховский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменение в Решение Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» 

от 29.09.2021г.  № 18 «О назначении публичных слушаний по проекту Устава 

муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район 

Удмуртской Республики», изложив абзац 1 пункта 1 в следующей редакции:  

«Назначить публичные слушания в Совете депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» 

на 8 ноября 2021 года в 10.00 часов по адресу: Удмуртская Республика, Граховский 

район, с.Грахово, ул. Ачинцева, 3 (большой зал заседаний)» 



5 

 

2. Опубликовать настоящее решение в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  www.grahovo.udmurt.ru; на официальном 

сайте муниципального образования «Граховский район», периодическом печатном 

издании АУ УР «Редакция Граховской Районной Газеты «Сельская Новь»» или в 

Вестнике правовых актов муниципального образования «Муниципальный округ 

Граховский район Удмуртской Республики». 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Граховский район»               Р.А. Трефилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

село Грахово 

28 октября 2021 года 

№1/30 

 

 

 

 

 

 

http://www.grahovo.udmurt.ru/


6 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГРАХОВСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 
О правопреемстве  

 

 В соответствии с частью 5 статьи 34 Федерального закона  от 6 октября 

2003 года №131 «Об общих принципах организации  местного самоуправления 

в Российской Федерации»,  статьей 2  Федерального закона от 02 марта 2007 

года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей  3, 

частью 6 статьи 4  Закона Удмуртской Республики от 17 мая 2021 года № 47-РЗ 

«О преобразовании  муниципальных образований, образованных  на территории 

Граховского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа», Временным 

порядком работы Совета депутатов муниципального образования  

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики», 

 

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Граховский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ: 

 

1. Определить Совет депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» 

правопреемником в отношении с органами государственной власти Российской 

Федерации, органами государственной власти Удмуртской Республики, 

органами местного самоуправления и должностными лицами местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами следующих 

представительных органов местного самоуправления муниципального 

образования «Граховский район», муниципального образования 

«Верхнеигринское», муниципальное образование «Граховское», 

муниципального образования «Каменское», муниципального образования 

«Котловское», муниципального образования «Лолошур-Возжинское», 

муниципального образования «Порымозаречное», муниципального образования 

«Староятчинское», муниципального образования «Новогорское»: 



7 

 

1.1. Совет депутатов муниципального образования «Граховский район» 

ОГРН 1021800838905, ИНН 1806000456, адрес: 427730, Удмуртская 

Республика, Граховский район, с. Грахово, ул. Ачинцева, 3; 

1.2. Совет депутатов муниципального образования «Верхнеигринское» 

ОГРН 1051801589234, ИНН 1806005944, адрес: 427745, Удмуртская 

Республика, Граховский район, д. Верхняя Игра, ул. Д. Майорова, 22; 

1.3. Совет депутатов муниципального образования «Граховское» ОГРН 

1051801589311, ИНН 1806005990, адрес: 427730, Удмуртская Республика, 

Граховский район, с. Грахово, ул. 70 лет Октября, 1; 

1.4. Совет депутатов муниципального образования «Каменское» ОГРН 

1051801589322, ИНН 1806006000; адрес: 427742, Удмуртская Республика, 

Граховский район, д. Каменное, ул. Школьная, 5; 

1.5. Совет депутатов муниципального образования «Котловское» ОГРН 

1051801589290, ИНН 1806005983, адрес: 427740, Удмуртская Республика, 

Граховский район, д. Котловка, ул. Пионерская, 5; 

1.6. Совет депутатов муниципального образования «Лолошур-

Возжинское» ОГРН 1051801589278, ИНН 1806005976, адрес: 427734, 

Удмуртская Республика, Граховский район, д. Лолошур – Возжи, ул. Советская, 

2ж; 

1.7. Совет депутатов муниципального образования «Порымозаречное» 

ОГРН 1051801589333, ИНН 1806006105, адрес 427730, Удмуртская Республика, 

Граховский район, с. Грахово, ул. 70 лет Октября, 2; 

1.8. Совет депутатов муниципального образования «Староятчинское» 

ОГРН 1051801589267, ИНН 1806005969, адрес 427747, Удмуртская Республика, 

Граховский район, д. Старые Ятчи, ул. Молодежная, 18; 

1.9. Совет депутатов муниципального образования «Новогорское» ОГРН 

1051801589245, ИНН 1806005951, адрес 427744, Удмуртская Республика, 

Граховский район, с. Новогорское, ул. Школьная, 2. 

 

     2. Определить Администрацию муниципального образования 

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» 

правопреемником в отношениях с органами государственной власти Российской 

Федерации, органами государственной власти Удмуртской Республики, 

органами местного самоуправления и должностными лицами местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами следующих органов 

местного самоуправления муниципального образования «Граховский район», 

муниципального образования «Верхнеигринское», муниципальное образование 

«Граховское», муниципального образования «Каменское», муниципального 

образования «Котловское», муниципального образования «Лолошур-

Возжинское», муниципального образования «Порымозаречное», 



8 

 

муниципального образования «Староятчинское», муниципального образования 

«Новогорское»: 

1.1.  Администрации муниципального образования «Граховский район» 

ОГРН 1021800838894, ИНН 1806000840, адрес: 427730, Удмуртская 

Республика, Граховский район, с.Грахово, ул. Ачинцева, 3; 

1.2. Администрации муниципального образования «Верхнеигринское» 

ОГРН 1061839001036, ИНН 1806006112, адрес: 427745, Удмуртская 

Республика, Граховский район, д.Верхняя Игра, ул.Д. Майорова, 22; 

1.3. Администрации муниципального образования «Граховское» ОГРН 

1061839001025, ИНН 1806006120, адрес: 427730, Удмуртская Республика, 

Граховский район, с.Грахово, ул. 70 лет Октября, 1; 

1.4. Администрации муниципального образования «Каменское» ОГРН 

1061839001993, ИНН 1806006176; адрес: 427742, Удмуртская Республика, 

Граховский район, д.Каменное, ул. Школьная, 5; 

1.5. Администрации муниципального образования «Котловское» ОГРН 

1061839001982, ИНН 1806006169, адрес: 427740, Удмуртская Республика, 

Граховский район, д.Котловка, ул. Пионерская, 5; 

1.6.  Администрации муниципального образования «Лолошур-

Возжинское» ОГРН 1061839001960, ИНН 1806006151, адрес: 427734, 

Удмуртская Республика, Граховский район, д.Лорлошур – Возжи, ул. 

Советская, 2ж; 

1.7. Администрации муниципального образования «Порымозаречное» 

ОГРН 1061839001971, ИНН 1806006144, адрес 427730, Удмуртская Республика, 

Граховский район, с.Грахово, ул. 70 лет Октября, 2; 

1.8. Администрации муниципального образования «Староятчинское» 

ОГРН 1061839002455, ИНН 1806006183, адрес 427747, Удмуртская Республика, 

Граховский район, д.Старые Ятчи, ул. Молодежная, 18, 

1.9. Администрации муниципального образования «Новогорское» ОГРН 

1061839001014, ИНН 1806006137, адрес 427744, Удмуртская Республика, 

Граховский район, с.Новогорское, ул. Школьная, 2, 

  

3. Установить, что органы местного самоуправления муниципального 

образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской 

Республики» со дня начала исполнения  своих полномочий осуществляют 

бюджетные полномочия, связанные с исполнением решений о бюджетах 

муниципального образования «Граховский район», муниципального 

образования «Верхнеигринское», муниципальное образование «Граховское», 

муниципального образования «Каменское», муниципального образования 

«Котловское», муниципального образования «Лолошур-Возжинское», 

муниципального образования «Порымозаречное», муниципального образования 



9 

 

«Староятчинское», муниципального образования «Новогорское», раздельно по 

каждому муниципальному образованию  и муниципальному образованию 

«Граховский район» в соответствии с бюджетным законодательством до 31 

декабря 2021 года включительно. 

 

4. Установить, что со дня начала осуществления полномочий органов 

местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ 

Граховский район Удмуртской Республики» финансирование деятельности 

указанных органов и их должностных лиц осуществляется в соответствии с 

бюджетным законодательством до 31 декабря 2021 года включительно из 

бюджетов муниципального образования «Граховский район», муниципального 

образования «Верхнеигринское», муниципальное образование «Граховское», 

муниципального образования «Каменское», муниципального образования 

«Котловское», муниципального образования «Лолошур-Возжинское», 

муниципального образования «Порымозаречное», муниципального образования 

«Староятчинское», муниципального образования «Новогорское». 

 

5.  Установить, что функции учредителя муниципальных учреждений, 

организаций муниципального образования «Граховский район» переходят к 

муниципальному образованию «Муниципальный округ Граховский район 

Удмуртской Республики»  в лице Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики». 

 

6. Установить, что с 1 января 2022 года до государственной регистрации 

изменений, внесенных в учредительные документы муниципальных 

учреждений, организаций в связи со сменой учредителя, финансирование 

деятельности муниципальных учреждений, организаций, учредителями которых 

выступают органы местного самоуправления муниципального образования 

«Граховский район», осуществляется из бюджета муниципального образования 

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики».  

   

7. До принятия правовых актов, регулирующих исполнение полномочий 

по решению вопросов местного значения органами местного самоуправления 

муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район 

Удмуртской Республики» применяются правовые акты, органами местного 

самоуправления муниципального образования и сельских поселений, 

расположенных на территории Граховского района в части не противоречащей 

федеральному и региональному законодательству. 

Преимущественно применяются нормативно-правовые акты органами 

местного самоуправления муниципального образования «Граховский район», 



10 

 

при отсутствии правового акта, регулирующего соответствующие 

правоотношения, применяется правовой акт органов местного самоуправления 

муниципальных образований - поселений. 

 

8. Уполномочить исполнять обязанности представителя нанимателя для 

муниципальных служащих Совета депутатов муниципального образования 

«Граховский район» председателя Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской 

Республики». 

 

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) за исключением пунктов 2 и 5, вступающих в 

силу со дня формирования соответствующих органов местного самоуправления 

муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район 

Удмуртской Республики». 

 

10. Опубликовать настоящее решение в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

муниципального образования «Граховский район» www.grahovo.udmurt.ru, 

периодическом печатном издании АУ УР «Редакция Граховской Районной 

Газеты «Сельская Новь»» или в Вестнике правовых актов муниципального 

образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской 

Республики». 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования «Муниципальный округ  

Граховский район Удмуртской Республики»                              Р.А. Трефилова 

 

 

 

 

 

 

 

село Грахово 

28 октября 2021 года 

№2/31 

 

http://www.grahovo.udmurt.ru/


11 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГРАХОВСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 
О присвоении Почетного звания  

«Почетный гражданин Граховского района»                                                      

 
Руководствуясь Временным порядком работы Совета депутатов муниципального 

образования  «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики», 

пунктом 19 статьи 25 Устава муниципального образования «Граховский район», 

Положением «О Почетном звании «Почетный гражданин Граховского района», 

утвержденного решением Совета депутатов  муниципального образования «Граховский 

район» от 28 февраля 2011 года № 9/297 (с изменениями,  внесенными решениями  Совета 

депутатов муниципального образования «Граховский район» от 18 августа 2017 года 

№6/79 и  29 августа 2018 года №5/144),  рассмотрев и обсудив  ходатайства общественных 

организаций Граховского района о присвоении Почетного звания «Почетный гражданин 

Граховского района»,  

 

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский 

район Удмуртской Республики» РЕШИЛ: 

 
1.Присвоить Почетное звание «Почетный гражданин Граховского района»: 

Овчинникову Сергею Владимировичу, ветерану труда, Заслуженному работнику 

государственной и муниципальной службы Удмуртской Республики - за большой вклад в 

развитие Граховского района. 

 
2. Опубликовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Граховский район» 

www.grahovo.udmurt.ru, периодическом печатном издании АУ УР «Редакция Граховской 

Районной Газеты «Сельская Новь»» или в Вестнике правовых актов муниципального 

образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики». 

 
Председатель Совета депутатов  

муниципального образования «Муниципальный округ  

Граховский район Удмуртской Республики»                                          Р.А. Трефилова 

 

село Грахово 

28 октября 2021 года 

№3/32     

 

http://www.grahovo.udmurt.ru/


12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Подписано в печать 28 октября 2021 года Тираж 20 экз. 

Отпечатано в Совете депутатов МО «Муниципальный округ Граховский район 

Удмуртской Республики»  

 

 


